INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO n.º 031/2017

O vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no Regimento
Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

SERVIÇO DE PATROLAMENTO E CONSTRUÇÃO DE UM BUEIRO, JUNTO A ESTRADA SECUNDÁRIA
SITUADA NA ENTRADA DA PROPRIEDADE DE ALCIDES GREIN, ATÉ A PROPRIEDADE DE
ANTENOR SCHULUCUBIER, NA LOCALIDADE DE LAGEADO LISO.

Justificativa:

O presente pleito se faz, em decorrência de o atual bueiro existente no local encontrar-se
atualmente “caído”, impossibilitando o trânsito diária de moradores locais pela via. Frisa-se na
oportunidade, que o ponto em análise possui o estabelecimento residencial de muitos
moradores, bem como propriedades agrícolas, suscitando o relevante tráfego cotidiano de
pedestres, veículos de pequeno e médio porte, e implementos agrícolas diversos, em caráter
essencial.
             Dada a relevância da matéria, e certo de sua especial análise, firmo a presente.

Sala das Sessões em 03 de março de 2017.

AUGUSTINHO CARVALHO DOS SANTOS – vereador autor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br